
Kraftsamlar mot varslen 
Vi arbetar med regional samordning för att minska effekterna av varslen. Idag träffar vi den nationelle 
samordnaren Jöran Hägglund för att samtala om sex avgörande insatser där regeringen måste ge 
besked snabbt. 
 
Örebro län är bland de sex hårdast drabbade av varsel. Men vår strategi står fast: Vårt län har också 
mycket stora förutsättningar och ska därför använda nedgångstiderna åt att kraftsamla. Vi vill rusta länet 
så att vår konkurrenskraft stärks. Det handlar om företag, vår infrastruktur och enskilda människor.  
 

Örebro län har drabbats hårt av varsel. Sedan oktober har ungefär 3 000 personer varslats om 
uppsägning. Det motsvarar 2,4 procent av länets arbetskraft och gör att vi är det sjätte värst 
drabbade länet. Signalerna vi hittills fått från näringslivet är att en oroväckande stor andel av 
de varslade också blir av med sina jobb.  
 
Som regionala samordnare samlar vi länets aktörer, för att tillsammans uträtta mer än vad var 
och en kan göra på egen hand och för fram de idéer som finns i regionen till regeringen. Inför 
dagens möte har vi bestämt oss för att trycka på sex områden där vi antingen ser problem som 
behöver lösas eller satsningar att göra: 
  
Försörjning under utbildning  
Vi vill att personer som är varslade ska kunna börja studera under sin uppsägningstid. När 
anställningen upphört kan de idag inte få a-kassa om de fortsätter att plugga. Därför bör 
regeringen se till att uppsagda personer kan studera med bidrag i nivå med a-kassa för att 
kunna slutföra utbildningen och ha försörjning under tiden.  
  
Finansmarknaden 
Finanskrisen och den vikande konjunkturen har gjort att det blivit svårare för företag att få lån 
till investeringar och rörelsekrediter. Inte minst företag i glesbygdskommuner har drabbats. 
För att motverka effekterna av avmattningen måste staten vidta åtgärder så att kreditsystemet 
börjar fungera igen. 
 
Ge universitetet rätt att utbilda läkare  
Sverige har läkarbrist och den förväntas öka. Örebro universitet har byggt upp ett medicinskt 
vetenskapsområde och kan med kort varsel börja utbilda läkare. Det skulle skapa cirka 250 
arbetstillfällen och dessutom en del tillfälliga jobb inom byggbranschen. Örebro läns 
landsting räknar med att göra investeringar på 500-600 miljoner kronor så snart ett beslut om 
läkarutbildning kommer. 
 
ROT-avdrag till flerbostadshus  
Ett riktat stöd till flerbostadshus som byggdes under 60- och 70-talen, skulle ge hundratals 
byggnadsarbetare jobb. För bostadsbolagen är detta tunga investeringar som måste göras inom 
den närmaste framtiden. Hallsbergs kommunala bostadsbolag, Hallbo, har tagit fram ett 



räkneexempel för ett hus med 44 lägenheter som för 13 miljoner kronor kan rustas till modern 
standard. Hallbos renovering av ett enda hus skulle ge tio byggnadsarbetare jobb i ett år. 
ROT-avdrag skulle göra det möjligt för fler bostadsbolag och fastighetsägare att göra dessa 
investeringar nu. 
 
Statsbidrag till offentliga sektorn 
Sveriges kommuner och landsting tappar skatteintäkter när människor blir arbetslösa. Redan 
nu har flera anställningsstopp och ersätter inte personal som slutar. Regeringen måste räkna 
upp statsbidragen till kommuner och landsting så att de motsvarar dagens behov. Annars 
kommer offentliga arbetsgivare behöva säga upp personal.  
 
Infrastruktur 
Insatser är viktiga dels för att hålla uppe sysselsättningen inom bygg- och 
anläggningsbranschen, dels för att skapa bättre möjligheter till arbetspendling. Några åtgärder 
som snabbt kan komma igång är:  

• Rv 50 Askersund-Skyllberg 
• Rv 50 Medevi-Brattebo 
• E20 Skaraborg – viktig förbindelse Stockholm–Göteborg 
• Trimningsåtgärder på järnvägen Örebro-Karlstad 
• Dubbelspår Hallsberg-Degerön (Motala) är det absolut viktigaste 

järnvägsobjektet. 
 
Vi har i våra förslag till regeringen försökt vara så konkreta som möjligt. Insatserna ska både 
ge jobb snabbt och varaktiga förbättringar som alla kan dra fördel av. Nu är det upp till 
regeringen att svara med samma tydlighet. 
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